
Година LVIII
Број 38/2022

Бачка Паланка
23. новембар 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

253

На основу члана 64. тачка 22 
и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), члана 5. 
став 3. Одлуке о привременом поста-
вљању мањих монтажних објеката и 
уређаја на јавним површинама („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 3/2019), члана 31. Одлуке о кому-
налним делатностима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 15/2020 
и 32/2022) и члана 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, брoj 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 124 
седници, одржаној дана 02. новембра 
2022. године, донело је  

ЕЛАБОРАТ
О ЛОКЦИЈАМА ЗА 

ЗАУЗИМАЊЕ ЈАВНЕ 
ПОВРШИНЕ ЗА ПРОДАЈУ 

ЦВЕЋА, ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ПРОИЗВОДА АНТИКВИТЕТА 

И ПРОИЗВОДА ДОМАЋЕ 
РАДИНОСТИ НА ЈАВНИМ 

ПОВРШИНАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

ЛОКАЦИЈЕ У БАЧКОЈ ПАЛАНЦИ

Члан 1.

Овим Елаборатом утврђују 
се локације - места за продају цвећа, 
пољопривредних производа, антикви-
тета и производа домаће радиности у 
Екстра зони (Е) на јавним површинама у 
Бачкој Паланци, и то:

ЛОКАЦИЈА 1 (Е) - Блок Парти-
зан, плато испред „ОТА Дунав“ повр-
шине од 2м2

ЛОКАЦИЈА 2 (Е) - Блок Партизан 
између пешачке стазе и дрвета „Каталпа“                 
површине од 2м2

ЛОКАЦИЈА 3 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 29, испред апотеке 
„Орфелин“ површине од 2м2

ЛОКАЦИЈА 4 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 31, испред „Аddiko“ 
банке  

4.1 површина од 1м2

4.2 површина од 1м2

ЛОКАЦИЈА 5 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 33, испред апотеке 
„Биофарм“

5.1 површина од 2м2

5.2 површина од 2м2

5.3. површина од 2м2

ЛОКАЦИЈА 6 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 33а, плато испред 
месаре „Неопланта“ 



1564 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

6.1 површина од 1м2

6.2 површина од 1м2

6.3 површина од 1м2

ЛОКАЦИЈА 7 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 35, испред улаза у про-
давницу „Подунавље“ површине од 1м2 

ЛОКАЦИЈА 8 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог број 35, од мењачнице до 
колског улаза испред продавнице „Поду-
навље“

8.1 површине од 1м2

8.2 површине од 1м2

8.3 површине од 1м2

8.4 површине од 1м2

ЛОКАЦИЈА 9 (Е) - у улици Краља 
Петра Првог испред Пијаце 

9.1 површине од 1м2

9.2 површине од 1м2

9.3 површине од 1м2

9.4 површине од 1м2 

9.5 површине од 1м2    

9.6 површине од 1м2

9.7 површине од 1м2 

9.8 површине од 1м2

9.9 површине од 1м2

9.10 површине од 1м2 

9.11 површине од 1м2

ЛОКАЦИЈА 10 (Е) - у улици 
Краља Петра Првог број 35, иза улаза у 
пијацу према месари „Буба“ површине 
од 1м2

ЛОКАЦИЈА 11 (Е) - у улици 
Краља Петра Првог број 35 

11.1 површине од 1м2

11.2 површине од 1м2

11.3 површине од 1м2

ЛОКАЦИЈА 12 (Е) - у улици 
Краља Петра Првог, испред Пијаце 

12.1 површине од 1м2

12.2 површине од 1м2

Члан 2.

Корисници локација за заузимање 
јавних површина у сврху продаје цвећа 
и пољопривредних производа предвиђе-
них овим Елаборатом морају приложити 
доказ о регистрованом пољопривредном 
газдинству. 

Продаја у време празника (чес-
титке, украси и других видова обележа-
вања празника), дозвољена је на јавним 
површинама у екстра зони и ван лока-
ција предвиђених овим Елаборатом. 

Продаја у време одржавања мани-
фестација чији су организатори установе, 
удружења грађана и сл.дозвољена је на 
јавним површинама у екстра зони и ван 
локација предвиђених овим Елаборатом.

Члан 3.

У насељеним местима Општинe 
Бачка Паланка и у Бачкој Паланци 
осим екстра зоне, дозвољена је продаја 
пољопривредних производа и цвећа на 
јавној површини испред стамбених обје-
ката власника истих, а придржавајући се 
позитивно правних прописа.

Члан 4.

Овај Елаборат ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1565  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-149/2022
Дана: 02. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

254

	На основу члана 4. став 2. Одлуке 
о јавном превозу путника у друмском 
саобраћају на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 15/2019 и 23/2019), 
члана 5. став 3. Јавног уговора о повера-
вању обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка, 
број I-344-29/2019 од 21. маја 2019. године, 
члана 64. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), и члана 62. 
став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 124. седници, одржаној 
дана 02. новембра 2022. године, донело 
је следећи

ЗАКЉУЧАК 

I

Општинско веће Општине Бачка 
Паланка размотрило је и није дало 
сагласност на Ценовник карата у једном 
правцу на релацији Бачка Паланка-Чела-
рево, Ценовник карата у једном правцу 

на релацији Бачка Паланка-Пивнице, 
Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка-Нештин-Визић, 
Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка-Товаришево 
и Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка-Младеново, 
д.о.о. „Дунавпревоза“ Бачка Паланка, 
број 01-2802/2022 од 17. октобра 2022. 
године а на које је негативно мишљење 
дало Одељење за привреду Општинске 
управе Општине Бачка Паланка под бр. 
IV-03-344-24/2022 од 26. октобра 2022. 
године.

II

Овај Закључак ступа на снагу 
даном доношења и објављује се у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-25/2022
Дана: 02. новембра 

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

255

На основу члана 46. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 
– др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 64. став 1. тачка 2. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019), 
члана 62. став 1. Пословника Општин-
ског већа општине Бачка Паланка („Сл. 



1566 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

лист општине Бачка Паланка», члана 27. 
став 14. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације, породичних 
кућа, станова и стамбених зграда које 
се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација 
и уградње соларних колектора за цен-
тралну припрему потрошне топле воде 
по Јавном позиву Управе за подстицање 
и унапређење енергетске ефикасности 
ЈП1/22 („Службени лист општине Бачка 
Паланка“, бр. 21/2022), тачке IX. Става 
14. Јавног позива за учешће крајњих 
корисника за суфинансирање мера енер-
гетске санације, породичних кућа, ста-
нова и стамбених зграда које се односе на 
унапређење термичког омотача, термо-
техничких инсталација и уградње солар-
них колектора за централну припрему 
потрошне топле воде на територији 
општине Бачка Паланка за 2022. годину, 
бр. III-40-25/2022-17 од 06.08.2022.г. и 
Коначне ранг листе крајњих корисника 
за суфинансирање мера енергетске сана-
ције породичних кућа, станова и стамбе-
них зграда које се односе на унапређење 
термичког омотача, термотехничких 
инсталација и уградње соларних колек-
тора за централну припрему потрошне 
топле воде на територији општине Бачка 
Паланка за 2022.г., број: III-40-25/2022-10 
од 26.10.2022.г. (у даљем тексту: Коначна 
ранг листа), а на основу члана 3. став 1. 
тачка 7. Решења број: III-40-18/2022 од 
28.02.2022.г., измена број: III-40-18/2022 
од 26.05.2022.г. и измене број: III-40-
18/2022 од 29.06.2022.г., о образовању 
Комисије за спровођење поступка доделе 
средстава за бесповратно суфинанси-
рање активности на унапређењу енергет-
ских својстава стамбених зграда, поро-
дичних кућа и станова на територији 
општине Бачка Паланка, Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
126. седници, одржаној дана 17. новембра 
2022. године донело је

ЗАКЉУЧАК 
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА ГРАЂАНИМА 

(КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА) 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА У 

2022. ГОДИНИ 

Члан 1.

Бесповратна средства за суфинан-
сирање Мере 1. Заменa спољних про-
зора и врата и других транспарентних 
елемената термичког омотача са одго-
варајућим термичким својствима према 
негрејаним просторијама, за породичне 
куће и станове; Мере 2. Набавка и инста-
лација котлова на природни гас, грејача 
простора, или замена постојећег грејача 
простора (котао или пећ) ефикаснијим, 
за породичне куће и станове; Мере 3. 
Набавка и инсталација котлова на био-
масу (дрвни пелет, брикет, сечка), грејача 
простора , или замена постојећег грејача 
простора (котао или пећ) ефикаснијим, 
за породичне куће и станове; Мере 4. 
Замена постојеће или уградња нове 
цевне мреже, грејних тела – радијатора 
и пратећег прибора, за породичне куће 
и станове; Мере 5. Набавка и уградња 
топлотних пумпи и пратеће инсталације 
грејног система (грејач простора или 
комбиновани грејач) за породичне куће, 
додељују се следећим крајњим корисни-
цима:



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1567  

Ранг Име и презиме, адреса, место становања Бодови

1 Ђорђе Заболотни, Краља Петра I 64, Силбаш 96,00

2 Мирослав Бучко, И.Л.Рибара 78, Бачка Паланка 94,50

3 Вера Жарковић, Маршала Тита 92, Нова Гајдобра 92,00

4 Бранислава Ловре Коњевић , Краља Петра Првог 19/2/12, Бачка Паланка 91,00

5 Илија Иванковић, Милоша Обилића 69, Обровац 91,00

6 Карановић Снежана, Партизанска 24, бачка Паланка 91,00

7 Милана Пејак, Маршала Тита 37/3, Челарево 88,50

8 Синиша Рамић, Мирослава Антића 26, Бачка Паланка 87,50

9 Биљана Барзут, Школска 13, Нова Гајдобра 86,50

10 Невенка Карановић, Жарка Зрењанина 98, Нова Гајдобра 86,00

11 Миљевић Ковиљка, Бихаћка 12, Бачка Паланка 86,00

12 Негован Ранчић, 20 октобар 22, Бачка Паланка 86,00

13 Кнежевић Здравко, Марије Бурсаћ 58, Бачка Паланка 86,00

14 Јована Карановић, Хероја Пинкија 13, Бачка Паланка 82,67

15 Електра Чакмак, Иве Лоле Рибара 3/5, Бачка Паланка 82,50

16 Кнежевић Андријана, Маршала Тита 99, Челарево 82,00

17 Ђурица Милан, Краља Петра I 13/10, Бачка Паланка 82,00

18 Слободан Станковић Жарка Зрењанина 84, Бачка Паланка 81,00

19 Стојан Станојев, Димитрија Туцовића 1/5 Бачка Паланка 81,00

20 Маринко Илић, Вука Караџића 7 Карађорђево 81,00

21 Јасмина Балабан, Младена Стојановића 39, Челарево 81,00

22 Милован Мрковић, Вардарска 7, Гајдобра 81,00

23 Марко Иванишевић, Сутјеска 8, Гајдобра 81,00

24 Вера Божин, Вукице Митровић 2а/2 , Бачка Паланка 81,00

25 Миливоје Чалија, Југ Богдана 35, Бачка Паланка 81,00

26 Радић Ђорђе, Младена Стојановића 33, Обровац 81,00

27 Даринка Косијер, Димитрија Туцовића 5/11, Бачка Паланка 81,00

28 Даница Миловић, Војводе Живојина Мишића 168, Бачка Паланка 81,00

29 Милка Бјелица, Јована Дучића 1/8, Гајдобра 81,00

30 Драган Кукољ, Вељка Влаховића 38, Бачка Паланка 81,00

31 Љепосава Мрђан, Пионирска 12, Обровац 81,00

32 Мирјана Ковачевић, Браће Станков 32, Силбаш 81,00

33 Маријана Батанчев, 2.железничко насеље 3, Бачка Паланка 81,00

34 Далибор Аладић, Иве Лоле Рибара 204а, Бачка Паланка 80,00



1568 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

35 Ненад Медан, Сутјеска 51, Гајдобра 79,50

36 Ђогић Боро, Хајдук Вељка 42, Гајдобра 78,50

37 Милан Ивић, Младена Стојановића 40, Младеново 78,50

38 Драган Петровић, Лењинова 81, Товаришево 78,50

39 Слободан Гламочак, Паланачка 37, Младеново 78,50

40 Кајица Недељков, Мионирска 18, Обровац 78,50

41 Брано Лукић, Новосадска 79, Челарево 78,50

42 Блаженка Зорић, Дунавска обала 133, Бачка Паланка 78,00

43 Радослав Рачић, Багоја Паровића 76 Гајдобра 77,50

44 Радић Ристо, Младена Стојановића 31, Обровац 77,50

45 Анђелко Жутковић, Блок Партизан 2/22, Бачка Паланка 76,00

46 Никола Мејић, Краља Петра Првог 33, Бачка Паланка 76,00

47 Станишић Божидар, Шафарикова 47, Бачка Паланка 76,00

48 Ружица Убовић, Милоша Обилића 38, Младеново 76,00

49 Даринка Судар, Југ Богдана 1, Бачка Паланка 76,00

50 Зорка Пајић, Пролетерска 36, Нова Гајдобра 76,00

51 Лазо Ждеро, Змај Јовина 55, Бачка Паланка 76,00

52 Матић Војислав, Карађорђева 16, Бачка Паланка 76,00

53 Никола Манојловић, Краља Петра Првог 140 Младеново 76,00

54 Мирјана Вуковић Крчмар, Иве Андрића 53 Бачка Паланка 76,00

55 Срђан Лифка, Словачка 20, Челарево 76,00

56 Горан Вулић, Патријарха Павла 18, Гајдобра 76,00

57 Ристо Делић, Банатска 34, Бачка Паланка 76,00

58 Бојана Мирковић, Хероја Пинкија 35, Бачка Паланка 75,00

59 Дарко Мишков, Змај Јовина 30, Бачка Паланка 74,00

60 Петра Чубрило, Јандрије Томића 26, Бачка Паланка 73,50

61 Слађана Величковић, Партизанска 15, Пивнице 73,50

62 Перо Милаковић, Лазе Костића 11 Бачка Паланка 73,00

63 Илија Ранков, Радничка 24, Бачка Паланка 71,00

64 Ћировић Миланко, Вере Павловић 5, Бачка Паланка 71,00

65 Вишекруна Милан, Гаврила Принципа 2, Бачка Паланка 71,00

66 Тијана Козомора, Бранка Бајића 18, Бачка Паланка 71,00

67 Жељко Станишић, Гаврила Принципа 27, Бачка Паланка 71,00

68 Божана Којић, В.Ж. Мишића 154, Бачка Паланка 70,00



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1569  

69 Лончаровић Светлана, Вељка Влаховића 7/4, Бачка Паланка 69,50

70 Бошко Мијатовић, Кумановска 100а, Бачка Паланка 69,50

71 Драгана Лаћарак, Николе Тесле 31 Силбаш 69,50

72 Бранислава Тесла, Хероја Пинкија 2/1, Бачка Паланка 69,00

73 Саша Аћимовић, Невесињска 105, Гајдобра 68,50

74 Здравко Ступар, Новосадска 14, Челарево 68,50

75 Дарио Родић, Косовска 67, Младеново 67,50

76 Милка Панић, Гаврила Принципа 9, Бачка Паланка 67,50

77 Босиљка Танкосић, Николе Тесле 15, Б. Паланка 67,00

78 Мирко Цукров, Шафарикова 96, Бачка Паланка 66,00

79 Шешум Саво, Соње Маринковић 11, Бачка Паланка 66,00

80 Миодраг Стокић, Иве Лоле Рибара 216, Бачка Паланка 66,00

81 Милослава Андрић, Блок Партизан 1/1, Бачка Паланка 66,00

82 Стеван Спремо, Гаврила Принципа 15, Младеново 66,00

83 Михољка Кнежевић, Фабричко насеље 37, Бачка Паланка 66,00

84 Милош Мишков, Краља Петра I 102, Бачка Паланка 66,00

85 Мирјана Данилов, Првоборачка 3, Пивнице 66,00

86 Радосав Ристић, Шафарикова 126, Бачка Паланка 66,00

87 Јосип Бег, Жарка Зрењанина 91, Бачка Паланка 66,00

88 Јованка Нинковић, Банатска 24/1/3, Бачка Паланка 65,00

89 Стеван Бакић, Школска 29, Нова Гајдобра 65,00

90 Миленко Николашевић 4.јула 22 , Бачка Паланка 65,00

91 Пудар Митар, Бихаћка 9, Бачка Паланка 63,50

92 Миливој Шијаковић, Сомборска 16, Бачка Паланка 63,50

93 Зоран Баћина Васе Стајића 2а/5, Бачка Паланка 63,00

94 Небојша Мишковић, Краља Петра Првог 119, Обровац 63,00

95 Ђилас Бошко, Саве Ковачевића 62, Бачка Паланка 62,50

96 Перо Ковачић, Београдска 53,Бачка Паланка 62,00

97 Штефан Мерњик, Сомборска 21, Бачка Паланка 61,00

98 Борислав Зорић, Браће Рибникар 25, Бачка Паланка 61,00

99 Стана Свиларов, Цара Лазара 198, Бачка Паланка 61,00

100 Петровић Александар, Жарка Зрењанина 41, Бачка Паланка 60,75

101 Звездана Николић Тиљак, Сомборска 22, Бачка Паланка 60,00

102 Љепосава Бојиновић, Соње Маринковић 31, Челарево 58,50



1570 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

103 Николина Сератлић, Иве Андрића 1, Бачка Паланка 57,67

104 Дејан Рајшп, 20.октобар 7, Бачка Паланка 57,50

105 Почуч Милан, Цара Лазара 229, Бачка Паланка 57,50

106 Наташа Милутиновић,Блок Патризан 12/17, Бачка Паланка 57,00

107 Роса Никутовић, Његошева 43, Бачка Паланка 57,00

108 Драгица Агић, Краља Петра Првог 15/3/18, Бачка Паланка 56,00

109 Душан Бошков, Бихаћка 4, Бачка Паланка 56,00

110 Момчило Савић, Македноска 20, Бачка Паланка 56,00

111 Ђурица Бранко, Лазе Костића 1, Бачка Паланка 56,00

112 Снежана Бошњак, Жртава фашизма 19, Бачка Паланка 56,00

113 Миливоје Трубарац, Кумановска 92, Бачка Паланка 56,00

114 Милан Цвијановић, Војводе Живојина Мишића 228а, Бачка Паланка 56,00

115 Милош Родић, Славка Родића 1, Бачка Паланка 56,00

116 Мирко Малешевић, Вуковарска 28, Бачка Паланка 56,00

117 Александар Купусинац, Скојевска 27/1/1, Бачка Паланка 56,00

118 Слободанка Давидовић, Милоша Обилића 54, Младеново 56,00

119 Миодраг Перић, Староградска 2, Бачка Паланка 56,00

120 Александар Богнар, Дунавкса Обала 140, Бачка Паланка 55,00

121 Младен Матић, Шафарикова22/4, Бачка Паланка 55,00

122 Новак Којић, И.Л.Рибара 117/а, Бачка Паланка 55,00

123 Попин Радослав, Пролетерска 14а, Бачка Паланка 54,75

124 Томшик Милица, ЈНА 7/3, Бачка Паланка 54,50

125 Ђорђе Стојишић, Шафарикова 22/5 Бачка Паланка 54,00

126 Рочевић Адмир, Семберска 7, Бачка Паланка 53,50

127 Жарко Фреунд, Гундулићева 134, Бачка Паланка 53,50

128 Слободан Нинков, Краља Петра Првог 7/3, Бачка Паланка 53,00

129 Миро Мијатовић, Кумановска 100, Бачка Паланка 53,00

130 Ковачевић Боро, Фабричко насеље 2а, Бачка Паланка 52,50

131 Божидар Грекса, Карађорђева 61, Нештин 52,50

132 Биљана Кларић, Краља Петра Првог 52, Силбаш 52,00

133 Радован Јовановић Маршала Тита 94, Товаришево 51,00

134 Шкрбић Никола, Дунавска обала 96, Бачка Паланка 51,00

135 Никола Радановић, Стевана Сремца 5, Бачка Паланка 51,00

136 Бранка Бајић, Бранка Радићевића 76, Бачка Паланка 51,00

137 Соро Олга,Шафарикова 22/3, Бачка Паланка 51,00



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1571  

138 Милош Лифка Моше Пијаде 35, Челарево 51,00

139 Ковачевић Стеван, ЈНА 58 Бачка Паланка 50,00

140 Драгана Ђерковић, Његошева 22, Обровац 50,00

141 Владимир Ђурица, Југ Богдана 7, Бачка Паланка 49,00

142 Ивана Станојчић, Сомборска 4, Бачка Паланка 48,50

143 Јелена Шолаја, Цара Лазара 71, Бачка Паланка 48,00

144 Радмила Кузманчев, Шафарикова 80/1/11, Бачка Паланка 48,00

Члан 2.

На основу овог Закључка Комисија ће донети појединачне Закључке о додели 
бесповратних средстава грађанима (крајњим корисницима) за спровођење мера енергет-
ске санације породичних кућа и станова на територији општине Бачка Паланка у 2022. 
години.

Члан 3.

Појединачним Закључком о додели бесповратних средстава грађанима (крајњим 
корисницима) за спровођење мера енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији општине Бачка Паланка у 2022. години утврдиће се за коју меру се беспо-
вратна средства додељују, укупна вредност инвестиције (извођења радова) у РСД, износ 
одобрен од стране општине у РСД, као и сопствено учешће грађанина у РСД. 

Члан 4.

Права и обавезе корисника бесповратних средстава, Општине Бачка Паланка и 
извођача радова, биће детаљно регулисани тројним уговором.

Члан 5. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“, огласној табли Општинске управе Општине Бачка Паланка и 
на званичној интернет страници Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-100/2022
Дана: 17. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



1572 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

256

На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“-
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012), члана  
64. став 1. тачка 9. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), и члана 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
126. седници, одржаној дана 17. новембра 
2022. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Центру 
за социјални рад Општине Бачка 

Паланка

I

Даје сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Центру за социјални рад Општине 
Бачка Паланка, који је донео дирек-
тор установе „Центар за социјални рад 
Општине Бачка Паланка“, под бројем 
5609-2306/2022 дана 19. октобра 2022. 
године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
 Број: III-110-6/2022
Дана: 17. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

257

На основу члана 6. члана 7. и 7.а 
Закона о порезима на имовину („Служ-
бени гласник РС“, број 26/2001, „Служ-
бени лист СРЈ“, број 42/2002-одлука 
СУС и „Службени гласник РС“, број 
80/2002, 80/2002-др. закон, 135/2004, 
61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-одлука УС, 47/2013, 68/2014-
др. закон, 95/2018, 99/2018-одлука УС, 
86/2019, 144/20 и 118/2021) и члана 64. Ста-
тута Oпштине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће општине Бачка 
Паланка, на својој 127. седници, одржаној 
дана 23. новембра 2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ 

ЦЕНА КВАДРАТНОГ 
МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЗОНАМА, 
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКЕ ПАЛАНКЕ



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1573  

Члан 1.

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности у зонама, за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији 
општине Бачка Паланка.

Члан 2. 

За потребе утврђивања пореза на имовину , на територији општине Бачка Паланка 
одређено је пет зона, према комуналној опремљености и опремљености јавним објек-
тима, саобраћајној повезаности са централним деловима општине Бачка Паланка, 
осносно радним зонама и другим садржајим у насељу , и то : ПРВА зона, ДРУГА зона, 
ТРЕЋА зона, ЧЕТВРТА зона и ПЕТА зона.

Члан 3.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Бачка Паланка у 
ПРВОЈ зони износе:

1)	 грађевинског земљишта						      1.832,50 динара;

2)	 пољопривредног земљишта						     - динара;

3)	 шумског земљишта							       - динара;

4)	 другог земљишта							       90,00 динара;

5)	 станова								        63.425,50 динара;

6)	 кућа за становање 							       31.500,00 динара;

7)	 пословних зграда и других (надземних и подземних)  
грађевинских објекта који служе за обављање делатности	 74.871,00 динара;

8)	 гаража и поћних објеката						      21.476,90 динара;

Члан 4.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Бачка Паланка у 
ДРУГОЈ зони износе:

1)	 грађевинског земљишта						      1.050,50 динара;
2)	 пољопривредног земљишта		  				    154,50 динара;

3)	 шумског земљишта							       235,00 динара;

4)	 другог земљишта							       80,00 динара;

5)	 станова								        55.400,00 динара;

6)	 кућа за становање							       26.500,50 динара;



1574 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

7)	 пословних зграда и других (надземних и подземних)  
грађевинских објекта који служе за обављање делатности	 57.550,00 динара;

8)	 гаража и помоћних објеката						     16.930,50 динара;

Члан 5.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Бачка Паланка у 
ТРЕЋОЈ зони износе:

1)	 грађевинског земљишта						      460,50 динара;

2)	 пољопривредног земљишта						     151,00 динара;

3)	 шумског земљишта							       236,00 динара;

4)	 другог земљишта							       70,00 динара;

5)	 станова								        39.200,00 динара;

6)	 кућа за становање 							       20.500,50 динара;

7)	 пословних зграда и других (надземних и подземних)  
грађевинских објекта који служе за обављање делатности	 32.100,00.динара;

8)	 гаража и помоћних објеката						     9.200,50 динара;

Члан 6.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности у зонама, за утврђи-
вање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Бачка Паланка у ЧЕТРВ-
ТОЈ  зони износе:

1)	 грађевинског земљишта						      196,50 динара;

2)	 пољопривредног земљишта						     144,50 динара;

3)	 шумског земљишта							       234,00 динара;

4)	 другог земљишта							       62,50 динара;

5)	 станова								        32.900,50 динара;

6)	 кућа за становање							       12.200,50 динара;

7)	 пословних зграда и других (надземних и подземних)  
грађевинских објекта који служе за обављање делатности	 28.419,50 динара;

8)	 гаража и помоћних објеката						     8.876,00 динара;

Члан 7.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Бачка Паланка у 
ПЕТОЈ  зони износе:



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1575  

1)	 грађевинског земљишта						      176,50 динара;

2)	 пољопривредног земљишта						     88,50 динара;

3)	 шумског земљишта							       134,70 динара;

4)	 другог земљишта							       57,50 динара;

5)	 станова								        19.500,50 динара;

6)	 кућа за становање							       9.500,50 динара;

7)	 пословних зграда и других (надземних и подземних)

грађевинских објекта који служе за обављање делатности	 22.200,50 динара;

8)	 гаража и помоћни објекти						      7.100,00 динара;

Члан 8.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на основу којих је 
утврђена основица пореза на имовину за 2023. годину за непокретности обвезника који 
не воде пословне књиге, у најопремљенијој зони, износе:

1)	 пољопривредног земљишта						     145,00 динара;

2)	 шумског земљљишта							      234,00 динара;

Члан 9.

Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Бачка Паланка“ и на интер-
нет страници општине Бачка Паланка.

Члан 10. 

	 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“, а примењиваће се од 1. јануара 2023. године, код утврђивања 
пореза на имовину за 2023. годину.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-436-5/2022
Дана: 23. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.



1576 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

258

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл. гла-
сник РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/21) и 
члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 36/2021) Одлуке о првом ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022), председник Општине Бачка 
Паланка доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4242 „Специјализоване услуге“, ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 5.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 

„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Свети Сава“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4823 
„Порези, обавезне таксе, казне и пенали“, 
ОШ „Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 2.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 
„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Свети Сава“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4821 
„Порези, обавезне таксе, казне и пенали“, 
ОШ „Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 1.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1577  

„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Свети Сава“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4822 
„Порези, обавезне таксе, казне и пенали“, 
ОШ „Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 2.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 
„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Свети Сава“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 
„Социјална давања запосленима“, ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка 
умањује се у износу од 10.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Функ-
ционисање основних школа, функцио-
нална класификација 912, позиција 142, 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 

по намени 4235 „Услуге по уговору“,ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4232 „Услуге по уговору“, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 10.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4235 
„Услуге по уговору“,ОШ „Десанка Мак-
симовић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4213 „Стални трошкови“, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 30.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4261 



1578 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

„Материјал“,ОШ „Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4214 „Стални трошкови“, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 10.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4261 
„Материјал“,ОШ „Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4214 „Стални трошкови“, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 20.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4269 

„Материјал“,ОШ „Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4249 
„Специјализоване услуге“, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 10.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4269 
„Материјал“,ОШ „Десанка Максимовић“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4252 
„Текуће поправке и одржавање“, ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка 
умањује се у износу од 10.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Функ-
ционисање основних школа, функцио-
нална класификација 912, позиција 142, 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1579  

по намени 4269 „Материјал“,ОШ „Дес-
анка Максимовић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класификација 
912, позиција 142, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4831 „Новчане 
казне и пенали по решењу судова“, ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка 
умањује се у износу од 10.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Функ-
ционисање основних школа, функцио-
нална класификација 912, позиција 142, 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 5122 „Машине и опрема“,ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класифика-
ција 912, позиција 142, економска класи-
фикација 463 „Трансфери осталим ниво-
има власти“, расход по намени 4831 „Нов-
чане казне и пенали по решењу судова“, 
ОШ „Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 20.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 

расход по намени 4268 „Материјал“,ОШ 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класифика-
ција 912, позиција 142, економска класи-
фикација 463 „Трансфери осталим ниво-
има власти“, расход по намени 4831 „Нов-
чане казне и пенали по решењу судова“, 
ОШ „Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 53.200 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4151 „Накнаде трош-
кова за запослене“,ОШ „Десанка Макси-
мовић“ Бачка Паланка. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2022-682
Дана: 26. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



1580 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

259

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл. гла-
сник РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/21) и 
члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 36/2021) Одлуке о првом ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022), председник Општине Бачка 
Паланка доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4214 
„Стални трошкови“, ОШ „Вук Караџић“ 
Бачка Паланка умањује се у износу 
од 38.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 

4221 „Трошкови путовања“, ОШ “Вук 
Караџић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4268 
„Материјал“, ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 10.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, 
позиција 142, економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4221 „Трошкови 
путовања“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4243 
„Специјализоване услуге“, ОШ „Вук 
Караџић“ Бачка Паланка умањује се у 
износу од 2.500 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1581  

4221 „Трошкови путовања“, ОШ “Вук 
Караџић“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4823 
„Порези, обавезне таксе, казне и пенали“, 
ОШ „Вук Караџић“ Бачка Паланка 
умањује се у износу од 5.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Функ-
ционисање основних школа, функцио-
нална класификација 912, позиција 142, 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, рас-
ход по намени 4144 „Социјална давања 
запосленима“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4269 
„Материјал“, ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 10.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4144 „Социјална давања 

запосленима“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4266 
„Материјал“, ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 8.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4252 „Текуће поправке 
и одржавање“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класификација 
912, позиција 142, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4213 „Стални 
трошкови“, ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 25.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4252 „Текуће поправке 



1582 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

и одржавање“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класификација 
912, позиција 142, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4213 „Стални 
трошкови“, ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 30.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4249 „Специјализо-
ване услуге“, ОШ “Вук Караџић“ Бачка 
Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4213 
„Стални трошкови“, ОШ „Вук Караџић“ 
Бачка Паланка умањује се у износу 
од 15.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4235 

„Услуге по уговору“, ОШ “Вук Караџић“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 35.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4268 „Материјал“, ОШ 
“Херој Пинки“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4831 „Новчане казне и пенали по решењу 
судова“, ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 43.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1583  

расход по намени 4268 „Материјал“, ОШ 
“Херој Пинки“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 5122 
„Машине и опрема“, ОШ „Херој Пинки“ 
Бачка Паланка умањује се у износу 
од 5.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4214 
„Стални трошкови“, ОШ “Херој Пинки“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 5126 
„Машине и опрема“, ОШ „Херој Пинки“ 
Бачка Паланка умањује се у износу 
од 5.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4214 

„Стални трошкови“, ОШ “Херој Пинки“ 
Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 10 – 
Средње образовање, пројектна активност 
2004-0001- Функционисање средњих 
школа, функционална класификација 
920, позиција 143, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4161 „Награде 
запосленима и остали посебени рас-
ходи“, Гимназија „20.октобар“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 32.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Функционисање средњих школа, 
функционална класификација 920, 
позиција 143, економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4143 „Социјална 
давања запосленима“, Гимназија “20.
октобар“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 10 – 
Средње образовање, пројектна активност 
2004-0001- Функционисање средњих 
школа, функционална класификација 
920, позиција 143, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4161 „Награде 
запосленима и остали посебени рас-
ходи“, Гимназија „20.октобар“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 14.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Функционисање средњих школа, 
функционална класификација 920, пози-
ција 143, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 



1584 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

расход по намени 4261 „Материјал“, 
Гимназија “20.октобар“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 10 – 
Средње образовање, пројектна активност 
2004-0001- Функционисање средњих 
школа, функционална класификација 
920, позиција 143, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4161 „Награде 
запосленима и остали посебени рас-
ходи“, Гимназија „20.октобар“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 14.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Функционисање средњих школа, 
функционална класификација 920, пози-
ција 143, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4268 „Материјал“, 
Гимназија “20.октобар“ Бачка Паланка. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4251 
„Текуће поправке и одржавање“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 20.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 

расходи“, ОШ “Милета Протић“ Товари-
шево. 

	Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 5126 
„Машине и опрема“, ОШ „Милета Про-
тић“ Товаришево умањује се у износу 
од 3.500 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ОШ “Милета Протић“ Товари-
шево. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4252 
„Текуће поправке и одржавање“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 9.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1585  

„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Милета Протић“ Товаришево. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4246 „Специјализоване услуге“, ОШ 
„Милета Протић“ Товаришево умањује 
се у износу од 2.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 
„Социјална давања запосленима“, ОШ 
“Милета Протић“ Товаришево. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4831 „Новчане казне и пенали по решењу 
судова“, ОШ „Милета Протић“ Това-
ришево умањује се у износу од 77.100 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4151 „Накнаде трош-

кова за запослене“, ОШ “Милета Про-
тић“ Товаришево. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, Програм 9 – Ос-
новно образовање, пројектна активност 
2003-0001- Функционисање основних 
школа, функционална класификација 
912, позиција 142, економска класи-
фикација 463 „Трансфери осталим ни-
воима власти“, расход по намени 4268 
„Материјал“, ОШ „Милета Протић“ То-
варишево умањује се у износу од 22.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, пози-
ција 142, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4151 „Накнаде трош-
кова за запослене“, ОШ “Милета Про-
тић“ Товаришево. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4214 
„Стални трошкови“, ОШ „Милета Про-
тић“ Товаришево умањује се у износу 
од 6.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 



1586 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

расходи“, ОШ “Милета Протић“ Товари-
шево. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2022-720
Дана: 03. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

260

На основу члана 61. Став 7. Закона 
о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015,  99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/21) и 
члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 36/2021)Одлуке о првом ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка за 
2022. годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022),председник Општине Бачка 

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4,Програм 15- Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0001 – Функциони-
сање локалне самоуправе и градских 
општина, функционална класификација 
130, позиција 48, економска класифика-
ција 4239 „Услуге по уговору“ умањује 
се у износу од 3.600.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину, раздео 4, Про-
грам 15- Опште услуге локалне самоу-
праве, пројектна активност 0602-0001 
– Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина, функционална кла-
сификација 130, позиција 43, економска 
калсификација 4144 „Социјална давања 
запосленима“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 5 – 
Пољопривреда и рурални развој, пројекат 
0101-4001- Спровођење поступка комаса-
ције КО Нештин, функционална кла-
сификација 421, позиција 97, економска 
класификација 4246 „Специјализоване 
услуге“ умањује се у износу од 650.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 5 – Пољопри-
вреда и рурални развој, пројекат 0101-
4001- Спровођење поступка комасације 
КО Нештин, функционална класифика-
ција 421, позиција 96, економска класи-
фикација 4235 „Услуге по уговору“. 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.04 УСР 
Тиквара, Програм 14 -Услуге рекреације 
и спорта, пројектна активност 1301-0004- 
Функционисање локалних спортских 



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1587  

установа, функционална класификација 
810, позиција 202, економска класифи-
кација 4213„Стални трошкови“, умањује 
се у износу од 93.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, глава 
4.04 УСР Тиквара, Програм 14 -Услуге 
рекреације и спорта, пројектна актив-
ност 1301-0004- Функционисање локал-
них спортских установа, функционална 
класификација 810, позиција 199, еко-
номска класификација 4144„Социјална 
давања запосленима“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.04 УСР 
Тиквара, Програм 14 -Услуге рекреације 
и спорта, пројектна активност 1301-0004- 
Функционисање локалних спортских 
установа, функционална класификација 
810, позиција 202, економска класифи-
кација 4213„Стални трошкови“, умањује 
се у износу од 72.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, глава 4.04 УСР Тиквара, Програм 14 
-Услуге рекреације и спорта, пројектна 
активност 1301-0004- Функционисање 
локалних спортских установа, функцио-
нална класификација 810, позиција 200, 
економска класификација 4151„Накнаде 
трошкова за запослене“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.04 УСР 
Тиквара, Програм 14 -Услуге рекреације 
и спорта, пројектна активност 1301-
0004- Функционисање локалних спорт-
ских установа, функционална класифи-
кација 810, позиција 201, економска кла-
сификација 4161 „Награде запосленима 
и остали посебни расходи“, умањује 
се у износу од 70.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 

Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 
4, глава 4.04 УСР Тиквара, Програм 14 
-Услуге рекреације и спорта, пројектна 
активност 1301-0004- Функционисање 
локалних спортских установа, функцио-
нална класификација 810, позиција 204, 
економска класификација 4235 „Услуге 
по уговору“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, глава 4.01 
Установе културе, Програм 13 – Раз-
вој културе и информисања, пројектна 
активност 1201-0001- Функционисање 
локалних установа културе, функцио-
нална класификација 820, позиција 148, 
економска класификација 4131 „Накнаде 
у натури“, Установа културни центар 
умањује се у износу од 9.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 4, 
глава 4.01 Установе културе, Програм 
13 – Развој културе и информисања, 
пројектна активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 151, економска класификација 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, Установа културни центар.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.01 Установе 
културе, Програм 13 – Развој културе 
и информисања, пројектна активност 
1201-0001- Функционисање локалних 
установа културе, функционална класи-
фикација 820, позиција 148, економска 
класификација 4151 „Накнаде трошкова 
за запослене“, Установа културни центар 
умањује се у износу од 67.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 4, 
глава 4.01 Установе културе, Програм 
13 – Развој културе и информисања, 
пројектна активност 1201-0001- Функ-



1588 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 151, економска класификација 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, Установа културни центар.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.01 Уста-
нове културе, Програм 13 – Развој кул-
туре и информисања, пројектна актив-
ност 1201-0001- Функционисање локал-
них установа културе, функционална 
класификација 820, позиција 161, економ-
ска класификација 5151 „Нематеријална 
имовина“, Народна библиотека „Вељко 
Петровић“ умањује се у износу од 70.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, глава 4.01 Установе 
културе, Програм 13 – Развој културе 
и информисања, пројектна активност 
1201-0001- Функционисање локалних 
установа културе, функционална класи-
фикација 820, позиција 154, економска 
класификација 4232 „Услуге по уговору“, 
Народна библиотека „Вељко Петровић“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2022-783
Дана: 22. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

261

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/21) 
и члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 36/2021)Одлуке о првом ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка за 
2022. годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022),председник Општине Бачка 

РЕШЕЊЕ
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4,Програм 8- Предш-
колско васпитање, пројектна активност 
2002-0002 – Функционисање и оствари-
вање предшколског васпитања и обра-
зовања, функционална класификација 
911, позиција 181, економска класифика-
ција 4212 „Стални трошкови“ умањује 
се у износу од 154.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 177, еко-
номска калсификација 4131 „Накнаде у 
натури“.



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1589  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 76.300 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 178, еко-
номска класификација 4143 „Социјална 
давања запослених“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 700.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2022. годину, 
раздео 4, Програм 8- Предшколско вас-
питање, пројектна активност 2002-
0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функционална класификација 911, пози-
ција 179, економска класификација 4151 
„Накнаде трошкова за запослене“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-

сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 250.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2022. годину, 
раздео 4, Програм 8- Предшколско вас-
питање, пројектна активност 2002-
0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функционална класификација 911, пози-
ција 180, економска класификација 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 50.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 181, економ-
ска класификација 4213 „Стални трош-
кови“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 100.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2022. годину, 



1590 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

раздео 4, Програм 8- Предшколско вас-
питање, пројектна активност 2002-
0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функционална класификација 911, пози-
ција 183, економска класификација 4232 
„Услуге по уговору“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 255.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2022. годину, 
раздео 4, Програм 8- Предшколско вас-
питање, пројектна активност 2002-
0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функционална класификација 911, пози-
ција 183, економска класификација 4233 
„Услуге по уговору“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, функционална кла-
сификација 911, позиција 181, економска 
класификација 4212 „Стални трошкови“ 
умањује се у износу од 36.700 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 183, економ-
ска класификација 4237 „Услуге по уго-
вору“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-
кација 911, позиција 182, економска кла-
сификација 4221 „Трошкови путовања“ 
умањује се у износу од 18.300 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 183, економ-
ска класификација 4237 „Услуге по уго-
вору“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-
кација 911, позиција 186, економска кла-
сификација 4268 „Материјал“ умањује 
се у износу од 300.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшкол-
ског васпитања и образовања, функцио-
нална класификација 911, позиција 185, 
економска класификација 4252 „Текуће 
поправне и одржавање“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1591  

кација 911, позиција 186, економска кла-
сификација 4268 „Материјал“ умањује 
се у износу од 320.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 186, економ-
ска класификација 4264 „Материјал“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-
кација 911, позиција 186, економска кла-
сификација 4268 „Материјал“ умањује 
се у износу од 440.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 186, економ-
ска класификација 4266 „Материјал“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 8- 
Предшколско васпитање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-
кација 911, позиција 186, економска кла-
сификација 4268 „Материјал“ умањује 
се у износу од 1.750.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину, раздео 
4, Програм 8- Предшколско васпитање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 189, еко-
номска класификација 5122 „Машине и 
опрема“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 10 – 
Средње образовање, пројектна активност 
2004-0001- Функционисање средњих 
школа, функционална класификација 
920, позиција 143, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4161 „Награде 
запосленима и остали посебени рас-
ходи“, СШ „Др.Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 10.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Функционисање средњих школа, 
функционална класификација 920, пози-
ција 143, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4243 „Специјализоване 
услуге“, СШ „Др.Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка. 

 Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, Програм 10 – 
Средње образовање, пројектна активност 
2004-0001- Функционисање средњих 
школа, функционална класификација 
920, позиција 143, економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4161 „Награде 
запосленима и остали посебени рас-
ходи“, СШ „Др.Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 7.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 10 – Средње 
образовање, пројектна активност 2004-
0001- Функционисање средњих школа, 
функционална класификација 920, пози-



1592 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

ција 143, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4235 „Услуге по уго-
вору“, СШ „Др.Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2022-784
Дана: 23. новембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



23. новембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 38/2022 - страна 1593  



1594 страна - Броj 38/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. новембар 2022. године

253 ЕЛАБОРАТ О ЛОКЦИЈАМА ЗА 
ЗАУЗИМАЊЕ ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ ЗА 
ПРОДАЈУ ЦВЕЋА, ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ПРОИЗВОДА АНТИКВИТЕТА И 
ПРОИЗВОДА ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ 
НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1563
254 ЗАКЉУЧАК  ...................................  1565
255 ЗАКЉУЧАК О ДОДЕЛИ 
БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 
ГРАЂАНИМА (КРАЈЊИМ 
КОРИСНИЦИМА) ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У 2022. ГОДИНИ  .............  1566
256 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Центру за 
социјални рад Општине Бачка Паланка ..  1572
257 РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 
МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЗОНАМА, ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
ЗА 2023. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКЕ ПАЛАНКЕ ..........  1572

258 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1576
259 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1580
260 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1586
261 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1588

С А Д Р Ж А Ј
Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


